

Dr. Hauschka PRESSEINFORMATION

Paristipp: La Maison Dr.Hauschka Eine Oase der Ruhe und Entspannung mitten in der Stadt

Bad Boll/Eckwälden, 11.05.2010/ib – Für alle, die sich im quirligen Paris entspannen und verwöhnen lassen wollen, gibt es einen Ort der Ruhe. Sein Name: La Maison Dr.Hauschka. In dem kleinen Spa kann man es sich mit den unterschiedlichsten Dr.Hauschka Kosmetikbehandlungen wohlgehen lassen. La Maison Dr.Hauschka liegt im Herzen von Paris, in der Rue de Charonne 39, im 11. Arrondissement. Das Künstlerviertel mit vielen kleinen Kunsthandwerkerläden, Boutiquen, netten Cafés und Bistros besticht durch ein ganz eigenes Flair.

Zum "Maison Dr.Hauschka" gelangt man durch einen gepflegten Innenhof mit vielen Pflanzen, wo den Besucher eine wohltuende Ruhe empfängt. Und diese Ruhe begleitet den Gast während der ganzen Zeit im Spa. La Maison Dr.Hauschka ist als ein Ort der Gelassenheit konzipiert, was sich auch in der Inneneinrichtung widerspiegelt, die sich harmonisch zu einer natürlichen, reinen Welt aus Holz, Stein und Vegetation zusammenfügt. Ein kleiner Wasserlauf entspringt aus einer Schieferwand und fließt am Boden entlang durch ein Ambiente gedämpften Lichts. Um die Quelle herum sind angenehm weiche und bequeme Sessel gruppiert, in denen die Besucher eine Tasse Tee oder ein Glas frischen Fruchtsaft genießen können. Für die Innenreinrichtung wurden bevorzugt umweltfreundliche Materialien verwendet.

Fünf Dr.Hauschka Naturkosmetikerinnen verwöhnen die Erholungs- und Entspannungssuchenden entweder mit einer Klassischen Dr.Hauschka Behandlung oder mit einer der sechs Varianten – von der Luxus- über die Entspannungs- bis hin zur Revitalisierungsbehandlung. Auch die Dr.Hauschka Körperbehandlungen werden angeboten: für den ganzen Körper, den Rücken, Hand und Fuß sowie Mani- und Pediküre. So ist für jeden etwas Wohltuendes dabei.

La Maison Dr.Hauschka 39 rue de Charonne, 75011 Paris

Telefon: +33 (0)1 43554055

E-Mail: lamaisondrhauschka@drhauschka.fr

Dr.Hauschka Pressestelle Kontakt: Inka Bihler

WALA Heilmittel GmbH, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, D-73085 Bad Boll / Eckwälden Telefon: +49 (0)7164 930-603, Telefax: +49 (0)7164 930-266, inka.bihler@wala.de



WALA Heilmittel GmbH - Aus der Natur für den Menschen

Aus der Natur für den Menschen – dieser Leitgedanke begleitet die WALA Heilmittel GmbH seit ihrer Gründung im Jahre 1935. Durch die rhythmische Anwendung polarer Qualitäten wie Wärme/Kälte und Licht/Dunkelheit erzeugt sie Präparate, die der Gesundheit dienen. Grundlage dafür bilden Substanzen aus der Natur, die möglichst aus biologischem Anbau stammen und unter fairen Bedingungen gewonnen werden. Heute exportiert das Stiftungsunternehmen WALA Arzneimittel, Dr.Hauschka Kosmetik und Dr.Hauschka Med Präparate in 40 Länder. Die WALA beschäftigt rund 700 Mitarbeiter und erzielte 2009 einen Warenumsatz von 98 Mio. Euro.

Dr.Hauschka Kosmetik ist in autorisierten Naturkostfachgeschäften, Reformhäusern, Naturkosmetikfachgeschäften, Department Stores, Parfümerien, Apotheken und bei Dr.Hauschka Naturkosmetikerinnen erhältlich. Der Dr.Hauschka Kundenservice nennt Ihnen regionale Bezugsquellen und nimmt Ihre Fragen unter der Telefonnummer +49 (0)7164 930-181 montags bis freitags von 8:00 bis 17:00 Uhr entgegen. Besuchen Sie uns auch im Internet unter www.dr.hauschka.de. Weitere Informationen zum Thema Naturkosmetik erhalten Sie im Internet unter www.naturalbeauty.de.

www.wala.de

www.dr.hauschka.de

http://twitter.com/DrHauschka_GER

http://www.facebook.com/pages/DrHauschka-Germany/152015739406

WALA®, WALA Logo®, viaWALA®, Dr.Hauschka Med®, Dr.Hauschka®, Dr.Hauschka CulturCosmetic®, CulturCosmetic® und Dr.Hauschka Design sind eingetragene Marken der Firma WALA Heilmittel GmbH.

Dr.Hauschka Pressestelle Kontakt: Inka Bihler

WALA Heilmittel GmbH, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, D-73085 Bad Boll / Eckwälden Telefon: +49 (0)7164 930-603, Telefax: +49 (0)7164 930-266, inka.bihler@wala.de

